

PLANILHA TOTALIZADORA		
Categoria Profissional: Operador de Luz		
Composição da Remuneração		Valor Unitário Mensal
A	Salário base	R\$ 4.324,00
E	Horas em dobro (trabalho em feriados)	R\$ 263,70
F	Outros (especificar)	R\$ 0,00
G	Outros (especificar)	R\$ 0,00
TOTAL DA REMUNERAÇÃO		R\$ 4.587,70
Módulo 02 – Benefícios mensais e diários		
Benefícios Mensais e Diários		VALOR R\$
A	Transporte	R\$ 168,06
C	Auxílio alimentação (refeição, cesta básica)	R\$ 594,00
TOTAL DE BENEFÍCIOS MENSAIS E DIÁRIOS		R\$ 762,06
Módulo 03 – Insumos Diversos		
Insumos Diversos		VALOR R\$
A	Uniformes	R\$ 55,31
B	Equipamentos e ferramentas (depreciação)	R\$ 22,19
C	EPI	R\$ 0,00
TOTAL DE INSUMOS DIVERSOS		R\$ 77,50
Módulo 04 – Encargos Sociais e Trabalhistas		
Submódulo 4.1 – Encargos previdenciários e FGTS		% VALOR R\$
A	INSS	20,00% R\$ 917,54
B	SESI ou SESC	1,50% R\$ 68,82
C	SENAI ou SENAC	1,00% R\$ 45,88
D	INCRA	0,20% R\$ 9,18
E	Salário-educação	2,50% R\$ 114,69
F	FGTS	8,00% R\$ 367,02
G	Seguro acidente do trabalho	2,00% R\$ 91,75
H	SEBRAE	0,60% R\$ 27,53
TOTAL		35,80% R\$ 1.642,40
Submódulo 4.2 – 13º Salário e Adicional de Férias		% VALOR R\$
A	13º Salário	9,09% R\$ 417,02
B	Adicional de Férias	3,03% R\$ 139,01
Subtotal		12,12% R\$ 556,03
C	Incidência do Submódulo 4.1 sobre 13º Salário	4,34% R\$ 199,06
TOTAL		16,46% R\$ 755,09
Submódulo 4.3 – Afastamento Maternidade		% VALOR R\$
A	Afastamento maternidade	0,03% R\$ 1,38
B	Incidência do Submódulo 4.1 sobre o afastamento	0,0107% R\$ 0,49
TOTAL		0,0407% R\$ 1,87
Submódulo 4.4 – Rescisão		% VALOR R\$
A	Aviso prévio indenizado	0,42% R\$ 19,13
B	Incidência do FGTS sobre aviso prévio indenizado	0,03% R\$ 1,53
C	Multa do FGTS do aviso prévio indenizado	0,0001% R\$ 0,00
D	Aviso prévio trabalhado	1,94% R\$ 89,18

E	Incidência do Submódulo 4.1 sobre aviso prévio trabalhado	0,696%	R\$ 31,93
F	Multa FGTS do aviso prévio trabalhado	0,01%	R\$ 0,46
G	Multa FGTS - rescisão sem justa causa (50%)	4,36%	R\$ 200,19
TOTAL		7,46%	R\$ 342,43
Submódulo 4.5 – Custo de reposição do profissional ausente		%	VALOR R\$
A	Férias	9,09%	R\$ 417,02
B	Ausência por doença	1,66%	R\$ 76,16
C	Licença-paternidade	0,02%	R\$ 0,92
D	Ausências legais	0,82%	R\$ 37,62
E	Ausência por acidente de trabalho	0,03%	R\$ 1,38
F	Outros (especificar)	0,00%	R\$ 0,00
Subtotal		11,62%	R\$ 533,09
G	Incidência do Submódulo 4.1 sobre o custo de reposição	4,160%	R\$ 190,85
TOTAL		15,78%	R\$ 723,94
Quadro Resumo - Módulo 04 – Encargos Sociais e Trabalhistas			
Encargos Sociais e Trabalhistas		%	VALOR R\$
4.1	Encargos sociais e FGTS	35,80%	R\$ 1.642,40
4.2	13º (décimo terceiro salário)	16,46%	R\$ 755,09
4.3	Afastamento maternidade	0,04%	R\$ 1,87
4.4	Custo de rescisão	7,46%	R\$ 342,43
4.5	Custo de reposição do profissional ausente	15,78%	R\$ 723,94
4.6	Outros (especificar)	0,00%	R\$ 0,00
TOTAL DOS ENCARGOS SOCIAIS E TRABALHISTAS		75,54%	R\$ 3.465,72
(MT) Custo total da planilha para efeito de cálculo dos módulos 05 (M1+M2+M3+M4)			R\$ 8.892,98
Módulo 05 – Custos Indiretos, tributos e lucro			
Custos Indiretos, Tributos e Lucro		%	VALOR R\$
A	Custos indiretos	5,00%	R\$ 444,65
B	Lucro	6,79%	R\$ 634,02
C	Custo Total após custos indiretos e lucro		R\$ 9.971,65
D	Fator auxiliar para cálculo [1-(C1+C2+C3)]	85,75%	
E	Fator auxiliar para cálculo por dentro C/D		R\$ 11.628,75
	C1. PIS	1,65%	R\$ 191,87
	C2. COFINS	7,60%	R\$ 883,78
	C3. ISS	5,00%	R\$ 581,44
Total dos tributos		14,25%	R\$ 1.657,10
TOTAL			R\$ 2.735,77
TOTAIS DA CATEGORIA PROFISSIONAL – Operador de Luz			
Descrição		PREÇO (R\$)	
I – Composição da Remuneração		R\$ 4.587,70	
II – Benefícios mensais e diários		R\$ 762,06	
III – Insumos diversos		R\$ 77,50	
IV – Encargos sociais e trabalhistas		R\$ 3.465,72	
Subtotal (I + II + III + IV)		R\$ 8.892,98	
V – Custos indiretos, tributos e lucro		R\$ 2.735,77	
VALOR TOTAL POR EMPREGADO		R\$ 11.628,75	

PLANILHA TOTALIZADORA		
Categoria Profissional: Técnico de Som		
Composição da Remuneração		Valor Unitário Mensal
A	Salário base	R\$ 4.900,50
E	Horas em dobro (trabalho em feriados)	R\$ 298,86
F	Outros (especificar)	R\$ 0,00
G	Outros (especificar)	R\$ 0,00
TOTAL DA REMUNERAÇÃO		R\$ 5.199,36
Módulo 02 – Benefícios mensais e diários		
Benefícios Mensais e Diários		VALOR R\$
A	Transporte	R\$ 133,47
C	Auxílio alimentação (refeição, cesta básica)	R\$ 594,00
TOTAL DE BENEFÍCIOS MENSAIS E DIÁRIOS		R\$ 727,47
Módulo 03 – Insumos Diversos		
Insumos Diversos		VALOR R\$
A	Uniformes	R\$ 55,31
B	Equipamentos e ferramentas (depreciação)	R\$ 48,75
C	EPI	R\$ 0,00
TOTAL DE INSUMOS DIVERSOS		R\$ 104,07
Módulo 04 – Encargos Sociais e Trabalhistas		
Submódulo 4.1 – Encargos previdenciários e FGTS		% VALOR R\$
A	INSS	20,00% R\$ 1.039,87
B	SESI ou SESC	1,50% R\$ 77,99
C	SENAI ou SENAC	1,00% R\$ 51,99
D	INCRA	0,20% R\$ 10,40
E	Salário-educação	2,50% R\$ 129,98
F	FGTS	8,00% R\$ 415,95
G	Seguro acidente do trabalho	2,00% R\$ 103,99
H	SEBRAE	0,60% R\$ 31,20
TOTAL		35,80% R\$ 1.861,37
Submódulo 4.2 – 13º Salário e Adicional de Férias		% VALOR R\$
A	13º Salário	9,09% R\$ 472,62
B	Adicional de Férias	3,03% R\$ 157,54
Subtotal		12,12% R\$ 630,16
C	Incidência do Submódulo 4.1 sobre 13º Salário	4,34% R\$ 225,60
TOTAL		16,46% R\$ 855,76
Submódulo 4.3 – Afastamento Maternidade		% VALOR R\$
A	Afastamento maternidade	0,03% R\$ 1,56
B	Incidência do Submódulo 4.1 sobre o afastamento	0,0107% R\$ 0,56
TOTAL		0,0407% R\$ 2,12
Submódulo 4.4 – Rescisão		% VALOR R\$
A	Aviso prévio indenizado	0,42% R\$ 21,68
B	Incidência do FGTS sobre aviso prévio indenizado	0,03% R\$ 1,73
C	Multa do FGTS do aviso prévio indenizado	0,0001% R\$ 0,01
D	Aviso prévio trabalhado	1,94% R\$ 101,08

E	Incidência do Submódulo 4.1 sobre aviso prévio trabalhado	0,696%	R\$ 36,19
F	Multa FGTS do aviso prévio trabalhado	0,01%	R\$ 0,52
G	Multa FGTS - rescisão sem justa causa (50%)	4,36%	R\$ 226,88
TOTAL		7,46%	R\$ 388,08
Submódulo 4.5 – Custo de reposição do profissional ausente		%	VALOR R\$
A	Férias	9,09%	R\$ 472,62
B	Ausência por doença	1,66%	R\$ 86,31
C	Licença-paternidade	0,02%	R\$ 1,04
D	Ausências legais	0,82%	R\$ 42,63
E	Ausência por acidente de trabalho	0,03%	R\$ 1,56
F	Outros (especificar)	0,00%	R\$ 0,00
Subtotal		11,62%	R\$ 604,17
G	Incidência do Submódulo 4.1 sobre o custo de reposição	4,160%	R\$ 216,29
TOTAL		15,78%	R\$ 820,46
Quadro Resumo - Módulo 04 – Encargos Sociais e Trabalhistas			
Encargos Sociais e Trabalhistas		%	VALOR R\$
4.1	Encargos sociais e FGTS	35,80%	R\$ 1.861,37
4.2	13º (décimo terceiro salário)	16,46%	R\$ 855,76
4.3	Afastamento maternidade	0,04%	R\$ 2,12
4.4	Custo de rescisão	7,46%	R\$ 388,08
4.5	Custo de reposição do profissional ausente	15,78%	R\$ 820,46
4.6	Outros (especificar)	0,00%	R\$ 0,00
TOTAL DOS ENCARGOS SOCIAIS E TRABALHISTAS		75,54%	R\$ 3.927,78
(MT) Custo total da planilha para efeito de cálculo dos módulos 05 (M1+M2+M3+M4)			R\$ 9.958,68
Módulo 05 – Custos Indiretos, tributos e lucro			
Custos Indiretos, Tributos e Lucro		%	VALOR R\$
A	Custos indiretos	5,00%	R\$ 497,93
B	Lucro	6,79%	R\$ 710,00
C	Custo Total após custos indiretos e lucro		R\$ 11.166,61
D	Fator auxiliar para cálculo [1-(C1+C2+C3)]	85,75%	
E	Fator auxiliar para cálculo por dentro C/D		R\$ 13.022,29
	C1. PIS	1,65%	R\$ 214,87
	C2. COFINS	7,60%	R\$ 989,69
	C3. ISS	5,00%	R\$ 651,11
Total dos tributos		14,25%	R\$ 1.855,68
TOTAL			R\$ 3.063,61
TOTAIS DA CATEGORIA PROFISSIONAL – Técnico de Som			
Descrição		PREÇO (R\$)	
I – Composição da Remuneração		R\$ 5.199,36	
II – Benefícios mensais e diários		R\$ 727,47	
III – Insumos diversos		R\$ 104,07	
IV – Encargos sociais e trabalhistas		R\$ 3.927,78	
Subtotal (I + II + III + IV)		R\$ 9.958,68	
V – Custos indiretos, tributos e lucro		R\$ 3.063,61	
VALOR TOTAL POR EMPREGADO		R\$ 13.022,29	

PLANILHA TOTALIZADORA		
Categoria Profissional: Operador de Vídeo		
Composição da Remuneração		Valor Unitário Mensal
A	Salário base	R\$ 4.900,50
E	Horas em dobro (trabalho em feriados)	R\$ 298,86
F	Outros (especificar)	R\$ 0,00
G	Outros (especificar)	R\$ 0,00
TOTAL DA REMUNERAÇÃO		R\$ 5.199,36
Módulo 02 – Benefícios mensais e diários		
Benefícios Mensais e Diários		VALOR R\$
A	Transporte	R\$ 133,47
C	Auxílio alimentação (refeição, cesta básica)	R\$ 594,00
TOTAL DE BENEFÍCIOS MENSAIS E DIÁRIOS		R\$ 727,47
Módulo 03 – Insumos Diversos		
Insumos Diversos		VALOR R\$
A	Uniformes	R\$ 55,31
B	Equipamentos e ferramentas (depreciação)	R\$ 25,81
C	EPI	R\$ 0,00
TOTAL DE INSUMOS DIVERSOS		R\$ 81,12
Módulo 04 – Encargos Sociais e Trabalhistas		
Submódulo 4.1 – Encargos previdenciários e FGTS		% VALOR R\$
A	INSS	20,00% R\$ 1.039,87
B	SESI ou SESC	1,50% R\$ 77,99
C	SENAI ou SENAC	1,00% R\$ 51,99
D	INCRA	0,20% R\$ 10,40
E	Salário-educação	2,50% R\$ 129,98
F	FGTS	8,00% R\$ 415,95
G	Seguro acidente do trabalho	2,00% R\$ 103,99
H	SEBRAE	0,60% R\$ 31,20
TOTAL		35,80% R\$ 1.861,37
Submódulo 4.2 – 13º Salário e Adicional de Férias		% VALOR R\$
A	13º Salário	9,09% R\$ 472,62
B	Adicional de Férias	3,03% R\$ 157,54
Subtotal		12,12% R\$ 630,16
C	Incidência do Submódulo 4.1 sobre 13º Salário	4,34% R\$ 225,60
TOTAL		16,46% R\$ 855,76
Submódulo 4.3 – Afastamento Maternidade		% VALOR R\$
A	Afastamento maternidade	0,03% R\$ 1,56
B	Incidência do Submódulo 4.1 sobre o afastamento	0,0107% R\$ 0,56
TOTAL		0,0407% R\$ 2,12
Submódulo 4.4 – Rescisão		% VALOR R\$
A	Aviso prévio indenizado	0,42% R\$ 21,68
B	Incidência do FGTS sobre aviso prévio indenizado	0,03% R\$ 1,73
C	Multa do FGTS do aviso prévio indenizado	0,0001% R\$ 0,01
D	Aviso prévio trabalhado	1,94% R\$ 101,08

E	Incidência do Submódulo 4.1 sobre aviso prévio trabalhado	0,696%	R\$ 36,19
F	Multa FGTS do aviso prévio trabalhado	0,01%	R\$ 0,52
G	Multa FGTS - rescisão sem justa causa (50%)	4,36%	R\$ 226,88
TOTAL		7,46%	R\$ 388,08
Submódulo 4.5 – Custo de reposição do profissional ausente		%	VALOR R\$
A	Férias	9,09%	R\$ 472,62
B	Ausência por doença	1,66%	R\$ 86,31
C	Licença-paternidade	0,02%	R\$ 1,04
D	Ausências legais	0,82%	R\$ 42,63
E	Ausência por acidente de trabalho	0,03%	R\$ 1,56
F	Outros (especificar)	0,00%	R\$ 0,00
Subtotal		11,62%	R\$ 604,17
G	Incidência do Submódulo 4.1 sobre o custo de reposição	4,160%	R\$ 216,29
TOTAL		15,78%	R\$ 820,46
Quadro Resumo - Módulo 04 – Encargos Sociais e Trabalhistas			
Encargos Sociais e Trabalhistas		%	VALOR R\$
4.1	Encargos sociais e FGTS	35,80%	R\$ 1.861,37
4.2	13º (décimo terceiro salário)	16,46%	R\$ 855,76
4.3	Afastamento maternidade	0,04%	R\$ 2,12
4.4	Custo de rescisão	7,46%	R\$ 388,08
4.5	Custo de reposição do profissional ausente	15,78%	R\$ 820,46
4.6	Outros (especificar)	0,00%	R\$ 0,00
TOTAL DOS ENCARGOS SOCIAIS E TRABALHISTAS		75,54%	R\$ 3.927,78
(MT) Custo total da planilha para efeito de cálculo dos módulos 05 (M1+M2+M3+M4)			R\$ 9.935,73
Módulo 05 – Custos Indiretos, tributos e lucro			
Custos Indiretos, Tributos e Lucro		%	VALOR R\$
A	Custos indiretos	5,00%	R\$ 496,79
B	Lucro	6,79%	R\$ 708,37
C	Custo Total após custos indiretos e lucro		R\$ 11.140,89
D	Fator auxiliar para cálculo [1-(C1+C2+C3)]	85,75%	
E	Fator auxiliar para cálculo por dentro C/D		R\$ 12.992,29
	C1. PIS	1,65%	R\$ 214,37
	C2. COFINS	7,60%	R\$ 987,41
	C3. ISS	5,00%	R\$ 649,61
Total dos tributos		14,25%	R\$ 1.851,40
TOTAL			R\$ 3.056,56
TOTAIS DA CATEGORIA PROFISSIONAL – Operador de Vídeo			
Descrição		PREÇO (R\$)	
I – Composição da Remuneração		R\$ 5.199,36	
II – Benefícios mensais e diários		R\$ 727,47	
III – Insumos diversos		R\$ 81,12	
IV – Encargos sociais e trabalhistas		R\$ 3.927,78	
Subtotal (I + II + III + IV)		R\$ 9.935,73	
V – Custos indiretos, tributos e lucro		R\$ 3.056,56	
VALOR TOTAL POR EMPREGADO		R\$ 12.992,29	

PLANILHA TOTALIZADORA						
1. Memória de cálculo para pagamento de jornada em dobro - Súmula 444 TST						
Fórmula: (23 x 7 x (remuneração)/220)/12						
a) número de feriados no Rio de Janeiro em 2023 (excetuados os que caem na 2ª feira):					11	
b) número de domingos remunerados em dobro:					12	
Total					23	
c) jornada de trabalho: 7 horas/dia						
	Dias	horas/dia	Total/horas			
	23	7	161			
d) Valor da hora trabalhada: salário/220						
Categoria	Salário	horas mensais	Valor hora			
Operador de Luz	R\$ 4.324,00	220	R\$ 19,65			
Técnico de Som	R\$ 4.900,50	220	R\$ 22,28			
Operador de Vídeo	R\$ 4.900,50	220	R\$ 22,28			
e) Custos das horas trabalhadas nos feriados de domingos (pagamento em dobro)						
Categoria	Horas	Valor/horas	Custo Anual			
Operador de Luz	161	R\$ 19,65	R\$ 3.164,38			
Técnico de Som	161	R\$ 22,28	R\$ 3.586,28			
Operador de Vídeo	161	R\$ 22,28	R\$ 3.586,28			
f) Custo Mensal						
Categoria	Custo Anual	Custo Mensal				
Operador de Luz	R\$ 3.164,38	R\$ 263,70				
Técnico de Som	R\$ 3.586,28	R\$ 298,86				
Operador de Vídeo	R\$ 3.586,28	R\$ 298,86				
Vale Transporte (nos termos da Lei nº 7.418/85)						
Fórmula: bilhete único x dias úteis x 2 (ida e volta) - 6% do salário base (parcela custeada pelo empregado)						
Profissional	Bilhete Único Intermunicipal	dias úteis	ida e volta	6% (parcela custeada pelo empregado)	Salário-base	Custo Mensal
Técnico de Som	R\$8,55	25	2	0,06	R\$ 4.900,50	R\$133,47
Operador de Luz	R\$8,55	25	2	0,06	R\$ 4.324,00	R\$168,06
Operador de Vídeo	R\$8,55	25	2	0,06	R\$ 4.900,50	R\$133,47

Vale Refeição					
	Valor	dias úteis	Total	Parcela custeada pelo	Custo Mensal
	R\$ 24,00	25	R\$ 600,00	R\$ 6,00	R\$ 594,00

Depreciação					
Objeto	Custo Total	Percentual	Custo - Depreciação	Custo Mensal	Custo p/ empregado
Equipamentos de sonorização	R\$ 20.476,88	20%	R\$ 4.095,38	R\$ 341,28	R\$ 48,75
Equipamentos de iluminação	R\$9.320,84	20%	R\$ 1.864,17	R\$ 155,35	R\$ 22,19
Equipamentos de Vídeo	R\$10.841,00	20%	R\$ 2.168,20	R\$ 180,68	R\$ 25,81
					R\$ 96,76

PLANILHA TOTALIZADORA					
A) MÃO DE OBRA					
MÃO-DE-OBRA / SALÁRIO					
ITEM	CATEGORIA PROFISSIONAL	EFETIVO	PREÇOS (R\$)		
			UNITÁRIO MENSAL	TOTAL MENSAL	TOTAL ANUAL
1	TÉCNICO DE SOM	01	R\$ 13.022,29	R\$ 13.022,29	R\$ 156.267,50
	OPERADOR DE VÍDEO	01	R\$ 12.992,29	R\$ 12.992,29	R\$ 155.907,49
5	OPERADOR DE LUZ	01	R\$ 11.628,75	R\$ 11.628,75	R\$ 139.544,99
VALOR TOTAL ANUAL – MÃO DE OBRA					R\$ 451.719,98
B) MATERIAIS E SERVIÇOS					
ITEM	MATERIAIS DE REPOSIÇÃO	CUSTO TOTAL			
1	EQUIPAMENTOS DE SONORIZAÇÃO	R\$ 46.320,63			
2	EQUIPAMENTOS DE ILUMINAÇÃO	R\$ 6.260,75			
3	EQUIPAMENTOS DE VÍDEO	R\$ 10.841,00			
VALOR TOTAL ANUAL - MATERIAIS E SERVIÇOS		R\$ 63.422,37			
VALOR TOTAL ANUAL DO CONTRATO (A + B)					R\$ 515.142,35

(*) Os valores referentes ao custo dos equipamentos de sonorização, iluminação e de vídeo foram considerados pelos valores das respectivas depreciações, sendo incluídos nas planilhas de custo de mão de obra.

1 - EQUIPAMENTOS QUE COMPÕEM O SISTEMA DE SONORIZAÇÃO:								
ITEM	DESCRIÇÃO DO EQUIPAMENTO	PEÇAS/DEFEITO	Previsão de substituição anual	Preço 1	Preço 2	Contrato atual	Custo Médio Unitário	Custo Médio Total
1	Caixa de som subwoof 600w Ciclotron	Placa de alimentação	2	R\$449,99	R\$350,00		R\$400,00	R\$799,99
		alto-falante	2	R\$378,00	R\$150,00		R\$264,00	R\$528,00
		Placa de áudio	1	R\$876,00	R\$400,00		R\$638,00	R\$638,00
2	Crossover Bose 802C – 2 vias estéreo	Fonte de alimentação	1	R\$380,00	R\$150,00	R\$601,00	R\$377,00	R\$377,00
3	Caixa Bose 802	Altos falante	2	R\$478,90	R\$250,00	R\$372,00	R\$366,97	R\$733,93
4	Caixa TAW 12 BR PROEX	Alto falante	2	R\$399,90	R\$150,00	R\$73,00	R\$207,63	R\$415,27
		Circuito de frequências	2	R\$210,00	R\$400,00	R\$42,00	R\$217,33	R\$434,67
5	Amplificador CREST CA-6	Fonte de alimentação	1	R\$410,00	R\$250,00	R\$34,00	R\$231,33	R\$231,33
		Circuito de integrado	2	R\$175,00	R\$400,00	R\$58,00	R\$211,00	R\$422,00
6	Microfone Shure Beta 52	Cápsula de microfone	2	R\$1.344,90	R\$250,00	R\$76,00	R\$556,97	R\$1.113,93
		Globo cabeça	2	R\$98,00	R\$120,00	R\$53,00	R\$90,33	R\$180,67
7	Microfone Shure SM-57	Cápsula de microfone	2	R\$949,99		R\$72,00	R\$511,00	R\$1.021,99
8	Microfone Shure SM-58	Cápsula de microfone	2	R\$849,99		R\$126,00	R\$488,00	R\$975,99
9	Microfone Shure SM-81	Cápsula de microfone	2	R\$7.980,00		R\$84,00	R\$4.032,00	R\$8.064,00
10	Microfone sem fio-shure	Cápsula de microfone	2	R\$6.450,00		R\$117,00	R\$3.283,50	R\$6.567,00
11	Microfones sem fio – shure UHF	Cápsula de microfone	2	R\$2.800,00		R\$145,00	R\$1.472,50	R\$2.945,00
		Fonte de alimentação	1	R\$390,00		R\$40,00	R\$215,00	R\$215,00

12	Caixas de som ativa EV-Eletronvoice	Alto falante	2	R\$7.890,00		R\$46,00	R\$3.968,00	R\$7.936,00
13	Mesa digital Yamaha TF5 de 32 canais	Fader de mesa de som	1	R\$1.399,99		R\$81,00	R\$740,50	R\$740,50
14	Microfone Gooseneck Shure mod MX412/N	Cápsula de microfone	4	R\$2.690,00		R\$102,00	R\$1.396,00	R\$5.584,00
15	Monitor ativa Yamaha	Alto falante	2	R\$590,00		R\$53,00	R\$321,50	R\$643,00
		Circuito integrado	2	R\$365,00		R\$190,00	R\$277,50	R\$555,00
16	Monitor Ativo Behringer	Alto falante	2	R\$680,00		R\$61,00	R\$370,50	R\$741,00
		Circuito integrado	2	R\$499,00		R\$201,00	R\$350,00	R\$700,00
17	Monitor Ativo NCA	Alto falante	2	R\$475,00		R\$97,00	R\$286,00	R\$572,00
		Circuito integrado	2	R\$380,00		R\$175,00	R\$277,50	R\$555,00
18	Mesa de som Behringer Mod 1622	Fader de volume	2	R\$899,00		R\$82,00	R\$490,50	R\$981,00
		Fonte de alimentação	1	R\$347,50		R\$72,00	R\$209,75	R\$209,75
19	Conversor digital-Behringer PRO8 ADA 8000	Circuito integrado	1	R\$299,00		R\$400,24	R\$349,62	R\$349,62
20	Caixa ciclotron Multiuso Ativa	Alto Falante	2	R\$549,99		R\$124,00	R\$337,00	R\$673,99
		Potenciômetro	2	R\$299,00		R\$117,00	R\$208,00	R\$416,00
				TOTAL				R\$46.320,63

Preço 1	KS BASTOS Tel.: 21 97973-8660 CNPJ: 20.367.435/0001-85
Preço 2	Axstage Iluminação e Sonorização Tel.: 21 98182-1835 CNPJ: 10.606.837/0001-32
Contrato Atual	Contrato 044/2022 - DISKTEC COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA.

2 - EQUIPAMENTOS QUE COMPÕEM O SISTEMA DE ILUMINAÇÃO:

ITEM	DESCRIÇÃO	PEÇAS/DEFEITO	Previsão de substituição anual	Preço 1	Preço 2	Contrato Atual	V. UNIT.	VALOR TOTAL	
1	Refletor de plano convexo	carrinho regulador de foco	2	R\$145,00		R\$21,00	R\$83,00	R\$166,00	
2	Maquina de fumaça haze 1500 watts	Bomba de sucção	1	R\$349,99			R\$349,99	R\$349,99	
		Motor	1	R\$275,00			R\$275,00	R\$275,00	
		Placa mãe	1	R\$270,00			R\$270,00	R\$270,00	
3	Mesa de iluminação Avolites Perola	Painel	1	R\$4.370,00		R\$1.216,52	R\$2.793,26	R\$2.793,26	
		Fader	1	R\$179,99		R\$68,00	R\$124,00	R\$124,00	
		Placa principal	1	R\$990,00		R\$483,00	R\$736,50	R\$736,50	
4	Refletor <i>par led 15w 18 lampadas</i>	Placa principal	1	R\$175,00		R\$217,00	R\$196,00	R\$196,00	
5	Modulo de <i>dimmer</i> demultiplexado 12 canais com filtro marca <i>Cl-tronics</i>	Placa principal	1	R\$356,00		R\$273,00	R\$314,50	R\$314,50	
		Painel de Led	1	R\$680,00		R\$377,00	R\$528,50	R\$528,50	
		Fonte de alimentação	1	R\$299,00		R\$715,00	R\$507,00	R\$507,00	
		TOTAL							R\$6.260,75

Preço 1	KS BASTOS Tel.: 21 97973-8660 CNPJ: 20.367.435/0001-85
Preço 2	Axstage Iluminação e Sonorização Tel.: 21 98182-1835 CNPJ: 10.606.837/0001-32
Contrato Atual	Contrato 044/2022 - DISKTEC COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA.

2 - EQUIPAMENTOS QUE COMPÕEM O SISTEMA DE VÍDEO:

ITEM	DESCRIÇÃO	PEÇAS/DEFEITO	Previsão de substituição anual	Preço 1	Preço 2	Custo Médio Unitário	Custo Médio Total
1	Mesa de corte Roland V4EX	Placa princial	1	R\$6.900,00	R\$800,00	R\$3.850,00	R\$3.850,00
		Conectores de entrada e saída	1	R\$459,00	R\$320,00	R\$389,50	R\$389,50
2	Câmera Sony HDR 2000	Lente	1	R\$399,00	R\$900,00	R\$649,50	R\$649,50
		Botões de configuração	1	R\$199,00	R\$900,00	R\$549,50	R\$549,50
		Anéis reguladores	1	R\$250,00	R\$700,00	R\$475,00	R\$475,00
		Leitor de cartão	1	R\$399,00	R\$900,00	R\$649,50	R\$649,50
		Placa principal	1	R\$450,00	R\$1.200,00	R\$825,00	R\$825,00
3	Projektor Panasonic PT-AE8000	Lâmpada	1	R\$2.499,00	R\$90,00	R\$1.294,50	R\$1.294,50
4	Projektor Epson Home Cinema 2150	Lâmpada	1	R\$2.199,00	R\$80,00	R\$1.139,50	R\$1.139,50
4	Projektor Epson X-24 +	Lâmpada	2	R\$899,00	R\$120,00	R\$509,50	R\$1.019,00
3							R\$10.841,00

Preço 1	KS BASTOS Tel.: 21 97973-8660 CNPJ: 20.367.435/0001-85
Preço 2	Axstage Iluminação e Sonorização Tel.: 21 98182-1835 CNPJ: 10.606.837/0001-32
Contrato Atual	Contrato 044/2022 - DISKTEC COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA.

minha cesta

Calcule frete e prazo

Ex: 12345-678



Sapatênis Masculino casual leve confortável L501 trz

cor: CINZA, tamanho: 37
vendido por **Unity Shoes** e entregue por **americanas.com**

R\$ 69,90[remover](#)

Calça Masculina Jeans Preta Reta Básica

cor: PRETO, tamanho: 46
vendido por **PICOLLI & CIA COMERCIO DE VEST** e entregue por **americanas.com**

R\$ 99,90[remover](#)

Resta apenas 1 unidade



Camisa polo masculina piquet azul marinho logo matteo valenti

tamanho: M
vendido por **estrela comercio de roupas onl** e entregue por **americanas.com**

R\$ 49,99

[remover](#)



continuar

possui cupom ou vale? você poderá
usá-los na etapa de pagamento.

Entrega 1 de 1

Vendido e entregue por [RCHLO](#)



Camisa Polo Masculina Piquet Preta | Pool Basics By Riachuelo
Tamanho: MCor: Preto

Quantidade: - 1 +

R\$ 59,90



Calça Black Jeans Masculina Skinny Preto Pool By Riachuelo
Tamanho: 42Cor: Preto

Quantidade: - 1 +

~~ddR\$ 139,90~~
porR\$ 119,90



Sapatênis Casual Listras Velluti Preto
Tamanho: 38Cor: Preto

Quantidade: - 1 + ⓘ

~~ddR\$ 89,90~~
porR\$ 67,43

Resumo do Pedido

Produtos (3):	R\$ 247,23
Descontos:	- R\$ 29,95
Total	R\$ 217,28

Total: **R\$ 217,28**

R Em até 7x de **R\$ 31,04** sem juros no **Cartão Riachuelo**

**Camisa Gola Polo Masculina Polo Marine**Vendido por [POLO MARINE](#)

Entregue por Netshoes

Tamanho: M**Cor:** Preto**R\$ 49,90**[Ver mais produtos dessa loja](#)**Calca Vit Jeans Basica Corte Reto Costura Inglesa**Vendido por [Calce Leve](#)

Entregue por Netshoes

Cor: Preto**Tamanho:** 42**R\$ 99,99**[Ver mais produtos dessa loja](#)**sapatenis tenis masculino conforto macio leve pegada**Vendido por [Seven Brasil](#)

Entregue por Netshoes

Cor: Preto**Tamanho:** 41~~R\$ 89,90~~ (-18% OFF) **R\$ 72,90**